Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CURITIBA
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CT

EDITAL Nº 33/2023

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID – EDITAL CAPES 23/2022 - PARA A COMPONENTE CURRICULAR FÍSICA

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Campus Curitiba, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR do EDITAL nº 33/2023 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID - EDITAL
CAPES 23/2022 PARA A COMPONENTE CURRICULAR Física.

RESULTADO PRELIMINAR (EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)

Classificação Nome

1 ERICA LIANE PUNTEL

2 JOAO VICTOR OLIVEIRA DE LIMA

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/05/2023

3 ALINNE FERREIRA SANTOS

4 RAPHAEL GONCALVES NASCIMENTO

5 ANDRE BALBINO DA SILVA

6 MARIANA DOLORES GONCALVES DE QUADROS

7 POLIANA OLIVEIRA DE SOUZA

8 YASMIN BEATRIZ PAVAO

9 CLARO DOS SANTOS DE AVILA JUNIOR

10 EMILLY CRISTINA DE FREITAS RAMOS

11 LUANA LETICIA ELIAS

12 AMANDA MARCONDES

13 MARIA ANGELICA DA SILVA PALUDO

14 WALDERLAND MICHEL MACHADO

15 EDSON ARIEL MATHIAS

16 MARIA EDUARDA AMARAL DE OLIVEIRA LUDINGHAUSEN
WOLFF

17 GUILHERME ROMAO CORDEIRO DE JESUS FARIA

18 HENRIQUE SILVA TOLENTINO DE SOUZA

19 KAREN RAISSA DECONTO

20 ARTUR DIONISIO MEURER

21 GUSTAVO HENRIQUE CORREIA

22 MARIA EDUARDA VIEIRA DE OLIVEIRA

23 ALESSANDRA MAYARA NOVAIS

24 ANDRE GONCALVES DA COSTA

25 WILLIAM MARCELLO GARCIA PEREIRA

26 LUCAS BUB GALVAO

27 LUCAS FERREIRA ASSUMPCAO

28 FERNANDA CRISTINA DA SILVA

29 FELIPE ALVES DE CASTRO

30 MARILZE DO NASCIMENTO GRANEMANN RIBEIRO

31 YASMIM BARBOSA MENDES

32 EMANUELE BEATRIS DA CRUZ SIMERMANN

33 HENRIQUE LOPES DA SILVA

34 NICOLLY DI SANTO COSTA NOVAIS

35 DAIANE CRISTINA LOPES DOS SANTOS

36 JESSICA CRISTINA SOARES

37 PEDRO HENRIQUE BASTOS RIBEIRO

Curitiba, 04 de maio de 2023

Rodrigo Lupinacci Villanova
Diretor Adjunto de Graduação e Educação Profissional

Campus Curitiba
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) RODRIGO LUPINACCI VILLANOVA, DIRETOR(A) ADJUNTO(A), em (at) 04/05/2023, às 20:08,
conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verification code) 3427194 e o código CRC (and the CRC code) 823508CB.

Referência: Processo nº 23064.047986/2022-56 SEI nº 3427194

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0